PAGE
2

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 72»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
 От 28.08.2023 г.

№ 138 /ОД

Об организации работы школы

С целью организации работы МАОУ СОШ №72, сохранности жизни и здоровья; организации охраны труда; урегулирования отношений между участниками образовательного процесса, сохранности имущества образовательного учреждения, дежурства членов администрации, учителей и школьников, для исполнения законодательства о доступном и бесплатном образовании
ПРИКАЗЫВАЮ:

&1

В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

Утвердить прилагаемые локальные нормативные акты:

1. Тарификационный список работников МАОУ СОШ № 72 на 2023-2024г.

2. Основную образовательную программу начального общего образования.

3. Основную образовательную программу основного общего образования.

4. Основную образовательную программу среднего общего образования.

5. Учебный план на 2023-2024 учебный год.
14.    Положение о психолого-педагогическом консилиуме.
& 9

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.09.2013г №1082 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», на основании приказа Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 10.12.2014г. №91-И «Об утверждении состава и порядка работы центральной и территориальных областных психолого-медико-педагогических комиссий Свердловской области в 2014 году», Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 9 сентября 2019 г. № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации, с целью обеспечения прав детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) отклонениями в поведении на образование, соответствующее их особенностям и возможностям,

1. Утвердить состав школьного психолого-педагогического консилиума:
Председатель консилиума:
- Опарина Оксана Владимировна – заместитель директора МАОУ СОШ №72.
Члены консилиума:

- Тетерина Марина Владимировна - учитель-логопед;

- Кремнева Елена Александровна – педагог-психолог.

2. Назначить секретарем ППк куратора начальных классов Подоксенову Елену Михайловну.

3. Утвердить положение о психолого-педагогическом консилиуме МАОУ СОШ №72

4. Утвердить план работы ППк на 2023-2024 учебный год.
5. Членам консилиума вести учетную документацию ППк в соответствии со школьным Положением о психолого-педагогическом консилиуме.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 72

А.Е. Тетерин
[image: image1.png]OOKYMERT NOANMNCAH
3/IEKTPOHHOMN NOAMUCHIO

CepTUdUKAT: 00a8552chbcha71ebf48f9b74823136d5bb

Bnapeneu;: TetepuH AnbbepT EBreHbeBmy
HNenctemutener: 12.12.20022 no 06.03.2024